
Hana Kosáková o Tansellově textové kritice

(E*forum, 30. 01. 2013)

V novém Echu píše Hana Kosáková o českém překladu knihy G. Thomase Tansella
Principy textové kritiky (A Rationale of Textual Criticism, 1989), který pořídil Martin
Pokorný a vydal ÚČL AV ČR v roce 2012 v Edici Varianty. „Tansellovy přednášky
představují zdařilý pokus o uchopení základních problémů a dilemat textologie – tedy
téma, které se zdánlivě zpěčuje hloubavé reflexi i čtivému zpracování. Oboje ale patří
k autorovým přednostem. Nadto je svazek pozoruhodný ještě v dalším ohledu:
znejišťuje mechanické postupy při přípravě edic, některé otázky, které se mohou zdát
být jednou pro vždy vyřešeny, nastoluje jako otevřené.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=270&menu=echa&sub=echa&str=aktualita.php
http://www.ipsl.cz/

